PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES MESTRADO PROFISSIONAL EM ARTES

EDITAL N° 034/2024
SELEÇÃO DE DISCENTES REGULARES - TURMA 2025

A Comissão de Seleção do PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES – MESTRADO
PROFISSIONAL (PPGARTES) da Universidade Estadual do Paraná, Campus Curitiba II,
Faculdade de Artes do Paraná, no uso de suas atribuições e, considerando o Edital nº
017/2024, torna público os candidatos APROVADOS na Fase 03 e homologados para a Fase
04 (Análise dos Currículos), conforme segue:

1. EXPERIÊNCIAS E MEDIAÇÕES NAS RELAÇÕES EDUCACIONAIS EM ARTES

ÁREA NOME COMPLETO SITUAÇÃO

Artes
visuais

Andre Schiminski Aprovado

Gabriel Duarte Gonçalves  Aprovado

Elenice Guterville Alves  Aprovada

Cinema

Cesar Augusto Pereira Chalegre Aprovado

Fabricia Minetto Aprovada

Mariana Alves Leal Aprovada

Rúbia Carolina Perfette Bazam Aprovada

Tibisay Migdalia Correa Brice* Aprovada

Dança
Bruna Ramos Tomaz Aprovada

Cristopher Matteus Okada Sant’anna Aprovado

Teatro

Bruno Lopes Saling Aprovado

Guilherme Laina de Sousa Aprovado

Larissa Zimmermann Prestes Aprovada

Roberval Henrique Carvalho* Aprovado

Valéria Zimmermann de Morais Aprovada

Dafne Karen Viola Aprovada

*Candidato/a que teve a documentação conferida, concorre na modalidade ‘reserva de vagas’.

2. MODOS DE CONHECIMENTO E PROCESSOS CRIATIVOS EM ARTES

ÁREA NOME COMPLETO DATA E
HORÁRIO

Artes
Visuais

Lorena Vieira Denis Aprovada

Nicole Scorsim Vieira Aprovada

Cinema

Angelina Maria Santos de Alencar Aprovada

Estelle Binda Flores Aprovada

Gustavo Luiz Goulart Tredezini da Silva Aprovado

Gustavo Rafael Sanoja Flores Aprovado

Janine Westephalen Matos Aprovada

Mayra Cristina Fernandes Almeida Aprovada

Tales Michelena Munhoz Aprovado

Dança
Hany Lissa Morgenstern Aprovada

Ana Paula Tasso Candido de Lima Aprovada

Teatro

Ana Carolina Kiefer Aprovada

Andrê Gustavo Francisconi* Aprovado

Jossane Formentão Vieira Ferraz Aprovado

Ketlyn Barbosa Oliveira Aprovada

Victor Kmiecik Follador Aprovado

*Candidato/a que teve a documentação conferida, concorre na modalidade ‘reserva de vagas’.

Curitiba, 29 de novembro de 2024.

Profa. Dra. Solange Straube Stecz
Coordenadora do PPGARTES – Mestrado Profissional em Artes

Portaria 012/2024 – Reitoria/Unespar

COMISSÃO DE SELEÇÃO/2024 PPGARTES/UNESPAR
Prof. Dr. Elson Faxina
Prof.ª Dr.ª Gisele Onuki

Prof. Dr. Marcos Camargo
Profª. Drª. Zeloi Martins